Power Electronic
Capacitors
2011
Condensadores de
Electrónica de Potencia
Agosto / August
International Capacitors, S.A. es una empresa consolidada

(V) CN (μF) IMAX
(A)
Î
(kA)
US
(V)
Diámetro /
Diameter
 D (mm)
Longitud /
Length
L (mm)
Peso /
Weight
(kg)
DAM11000100 1000 10,0 30 2,8 1500 61 54 0,21
DAM11000150 1000 15,0 40 4,0 1500 73 54 0,31
DAM11000250 1000 25,0 50 6,0 1500 86 54 0,42
DAM11600050 1600 5,0 35 4,0 2400 61 60 0,25
DAM11600080 1600 8,0 50 6,0 2400 73 60 0,35
DAM11600120 1600 12,0 60 8,0 2400 86 60 0,46
DAM12000030 2000 3,0 30 3,2 3000 61 68 0,30
DAM12000050 2000 5,0 40 4,0 3000 73 68 0,40
DAM12000066 2000 6,6 50 5,0 3000 86 68 0,52
DAM12500010 2500 1,0 20 1,2 3800 61 60 0,25
DAM12500020 2500 2,0 30 3,0 3800 73 60 0,35
DAM12500030 2500 3,0 40 3,2 3800 86 60 0,46
DAM13200005 3200 0,5 15 0,6 4800 61 60 0,25
DAM13200010 3200 1,0 20 1,2 4800 73 60 0,35
NOTA: Dimensiones en pag. 20
NOTE: Sizes on page. 20
Otros valores de capacidad y características disponibles bajo pedido.
Other capacitance values and characteristics are availables under request.

Normas / Standard  IEC 61071
Ref. UN DC
(V)
CN (μF) IMAX
(A)
Î
(kA)
US
(V)
Dim. (mm)
Peso /
Weight
(kg)
Tipo /
Type
DAM22500100 2500 1 12 0,5 3000 64x53x28 0,13 1
DAM22500068 2500 0,68 8 0,35 3600 64x53x28 0,13 1
DAM23200047 3200 0,47 6 0,2 4500 64x53x28 0,13 1
DAM23200033 3200 0,33 4 0,15 4500 64x53x28 0,13 1
DAM23600012 3600 0,125 2 0,2 5000 64x53x28 0,13 2
DAM23600025 3600 0,25 4 0,4 5000 64x53x28 0,13 2
DAM23600040 3600 0,4 5 0,2 5000 64x53x28 0,13 2
 NOTA: Dimensiones en pag. 20
 NOTE: Sizes on page. 20
 Otros valores de capacidad y características disponibles bajo pedido.
 Other capacitance values and characteristics are availables under request.

Ref. UN DC
(V)
CN (µF) IMAX
(A)
Î
(kA)
Us
(V)
Dim.
 HxWxD (mm)
k
(mm)
Peso/
Weight
(kg)
DAM30600060-x 600 6 20 0,8 1000 53x74x28 16 0,17
DAM31400020-x 1400 2 20 0,8 2200 53x74x28 18 0,17
DAM31400050-x 1400 5 20 0,8 2200 68x83x35 25 0,27
Ref. (disposición terminales) /
(Terminal layout)
R
(mm)